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مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت: جلسات فشرده در 
بانک مرکزی برای تهیه و ابلاغ سریعتر بسته ای از 
تسهیلات خرد با تضامین سهل تر به شبکه بانکی 

ادامه دارد.  
»مصطفی قمری  وفا« در ادامه نوشت: دسترسی آسان و سریع 
و عادلانه مردم به تسهیلات خرد با روش اعتبارسنجی و تعیین 
رتبه فرد متقاضی دریافت وام، مهمترین دستورکار تعیین شده 

رئیس کل بانک مرکزی است. 
وی افزود: به تازگی رئیس کل بانک مرکزی دوباره تاکید کرد:  
مباحثی درخصوص تسهیل وام های خرد مطرح شده که باید 

تأکید کنم این امر، به معنای سرفصل جدید و وام جدید نیست 
و در همان چارچوب ضوابط و مقررات فعلی است و فقط مورد 
بحث، چگونگی ضمانت این وام ها است. ضمن تلاش برای 
تسهیل شرایط دریافت وام های خرد برای مردم، این امر باید به 

گونه ای باشد که ریسک بانک ها نیز افزایش نیابد.
پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن از شنبه گذشته )نهم 
بهمن ماه ۱۴۰۰( توسط وزارت اقتصاد به شبکه بانکی 
 ابلاغ شده است تا روش اعطای وام به آحاد جامعه تسهیل

 شود. 
براساس این ابلاغیه شاغلان، بازنشستگان و مستمری 
بگیران اجرایی دولتی همچون وزارتخانه ها، سازمان های 

دولتی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی و 
شرکت های معتبر بخش خصوصی، کارکنان سایر شرکت های 
بخش خصوصی، همچنین کارکنان سایر شرکت های بخش 

خصوصی مشمول این طرح می شوند. 
همچنین بانک های ملت، تجارت، صادرات، ملی، سپه، 
مسکن، کشاورزی، صنعت و معدن، توسعه صادرات، پست 
بانک، رفاه کارگران، توسعه تعاون و بانک قرض الحسنه مهر 
ایران از جمله بانک هایی هستند که بخشنامه تسهیلات آسان 
به آنها ابلاغ شده است. افرادی که حقوقشان به شعب این 
بانک ها در سراسر کشور واریز می شود می توانند از مزایای این 

طرح استفاده کنند.

 بیمه سلامت نسخه الکترونیکی تلاش بانک مرکزی برای تهیه بسته وام خرد با ضمانت آسان 
را هدفمند پیش می برد

رئیس نظام پزشکی اهواز گفت: بیمه سلامت 
نسخه الکترونیکی را هدفمند پیش می برد.

 علی جواهر فروش زاده گفت: با توجه به اجرای نسخه 
نویسی الکترونیکی از ابتدای دی ماه در سراسر کشور، 
بیمه سلامت خوزستان، این فرآیند را با دقت و هدفمند 

پیش برده است.
 وی افزود: بیمه سلامت خوزستان با اطلاع رسانی 
دقیق پزشکان، نظارت، پیگیری بازرسان و کارشناسان 

نسخه نویسی الکترونیک سهم بسزایی در اجرای موفقیت آمیز نسخه نویسی الکترونیک استان 
داشته است.

رئیس نظام پزشکی اهواز تصریح کرد: نگرش مثبت، همدلی و هم افزایی مدیر کل بیمه 
سلامت تمام مشکلات موجود را برطرف و آسایش خاطر بیمه شدگان را فراهم کرد.

وی تاکید کرد: هدف از اجرای این طرح یکپارچه سازی، حفظ سلامت و تسهیل در خدمت 
رسانی به مردم و حذف کاغذ از چرخه درمان است.

جواهر فروش زاده افزود: نظام پزشکی این تعهد را می دهد که با حفظ احترام به پزشکان و ارائه 
سیاست های تشویقی، جامعه را به سمت نسخه الکترونیکی سوق دهد.

 حمایت 1200میلیاردی بانک کشاورزی
 از مجتمع تولید انواع آب میوه 

بانک کشاورزی در راستای سیاست های 
حمایتی خود از تولید و اشتغال، با اعطای 
تسهیلات 1200میلیارد ریالی به مجتمع 
تولیدی انواع آب میوه سن ایچ  گامی دیگر در 
حمایت از امنیت غذایی کشور برداشته است.

کارخانجات عالیفرد با برنداصلی سن ایچ و برندهای 
شریسا، فروتی، کول،مالت، میکس، هاسکی و اسموتی 
در زمینه تولید آبمیوه، نکتار، نوشیدنی میوه ای و گیاهی 

بدون گاز،شربت میوه و نوشیدنی میوه ای گازدار با ظرفیت تولید 575 هزارتن در سال زمینه 
اشتغال 7۰۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم کرده است. این گزارش می افزاید:آبمیوه های 
ممتاز، نکتار،آبمیوه های گازدار، نوشیدنی مالت گازدار، شربت ها و سیروپ ها، نوشیدنی ها، آنتی 

اکسیدان و کنسانتره از مهمترین محصولات سن ایچ به شمار می رود.
شایان ذکر است: مجتمع عالیفرد در دو سایت تولیدی در شهرک های صنعتی ساوه و فیروزکوه 

واقع شده است.

 رونمایی از 605 پروژه پست بانک ایران 
در سراسر کشور 

همزمان با فرارسیدن دهه مبارک فجر و آغاز 
چهل و چهارمین سالگرد انقلاب اسلامی، 
605 پروژه پست بانک ایران با اعتباری 
بالغ بر 2 هزار و 57 میلیارد ریال توسط 
بخش دولتی و خصوصی در سراسر کشور به 

بهره برداری می رسد. 
 این پروژه ها شامل، افتتاح و بهره برداری از 83 باجه 
بانکی روستایی با سرمایه گذاری 2۰5 میلیارد ریالی 

بخش دولتی و خصوصی، افتتاح 2۴ پروژه  و طرح های تسهیلاتی پست بانک ایران با سرمایه 
گذاری یک هزار و 597 میلیارد ریالی در سراسر کشور بخشی از این طرح ها و پروژه ها است. 

همچنین، تجهیز ۱۱2 باجه بانکی روستایی به دستگاه خودپرداز با سرمایه گذاری ۱3۴ میلیارد 
ریالی، نصب  دستگاه صدور کارت آنی در 368 باجه بانکی روستایی با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد 
ریال و تجهیز ۱8 باجه بانکی روستایی به دستگاه CASHLESS با سرمایه گذاری 9 میلیارد 

ریالی بخش دیگری ازاین طرح ها هستند. 
بر اساس این گزارش، با بهره برداری از این پروژه ها، برای 695 نفر در سراسر کشور ایجاد 
اشتغال می شود و جمعیتی معادل یک میلیون و ۱6۴ هزار نفر از روستاییان کشور تحت پوشش 

خدمات پست بانک ایران قرار می گیرند.

ارتقای مهارت های فنی در معادن
ادامه از صفحه یک

خام فروشی به تنهایی راهکاری مفید یا مضر برای اقتصاد کشور نخواهد بود بلکه این اهداف 
کلان و استراتژی های هر کشوری است که ماهیت عملکرد این پدیده را مشخص می نماید. 
به طور مشخص در کشور ایران، با عنایت به سیاست های کلان اقتصادی و صنعتی کشور 
ارتقای زنجیره ارزش محصولات فرآوری شده مواد معدنی و فلزی برنامه ریزی شده است. 
همچنین استفاده از ظرفیت بخش خصوصی به منظور جهت دهی سرمایه به بخش معدن و 
صنایع وابسته به بهبود فرآیند فرآوری و ارزش آفرینی برای محصولات معدنی کمک می کند. 
راهکار دیگر برای کاهش خام فروشی و گام به سوی فرآوری مواد خام وضع عوارض و مالیات 
برای صادرات مواد خام و نیمه خام است.توسعه زیرساخت ها یکی از پیش نیازهای اصلی برای 
توسعه معادن و صنایع معدنی به منظور جلوگیری از اتلاف مواد معدنی است. برای جلوگیری 
از اتلاف ذخایر معدنی و افزایش حداکثری بهره وری معادن و صنایع از جوانب مختلفی قابل 
بررسی است. جنبه اول تقویت نظارت هایی است که در قوانین برای معادن مقرر شده و جنبه دوم 
ارتقای سطح تکنولوژی مورد استفاده و آموزش نیروی انسانی هست. نیروی انسانی به لحاظ 
تصمیم گیری، یکی از تاثیرگذارترین شاخص های بهره وری است. طراحی روش های استخراج و 
استفاده از منابع معدنی ازسوی نیروی انسانی انجام می شود. در حوزه سخت افزار هم ماشین آلات 
معدنی و فناوری روز وابسته به نیروی انسانی ماهر است. از این رو ارتقای مهارت های فنی و 
تخصصی منابع انسانی در معادن می تواند به کاهش اتلاف مواد معدنی و افزایش بهره وری 
کمک کند. با ارتباط بین دانشگاه و صنعت و هم سو کردن فعالیت های پژوهشی با نیازهای 
بخش صنعت می توان شاهد شکوفایی در حوزه پژوهش های صنعتی و توسعه صنعت در 
بخش های مختلف باشیم.فعالیت های بخش خصوصی در اقتصاد کشور نقش مهمی در ایجاد 
ارزش  افزوده و اشتغال زایی ایفا می کند و از طرف دیگر فعالیت های بخش خصوصی از تنوع 
بالایی برخوردار بوده و در صورت فراهم شدن الزامات و بسترهای لازم برای ارتقای آن، می تواند 
محرک رشد و توسعه اقتصادی کشور باشد. اگر مهم ترین هدف سیاست گذاران اقتصاد این در 
نظر گرفته شود که بخش خصوصی بازیگر اصلی در ایجاد رونق در بخش صنعت و معدن تلقی 
شود، می توان گام های اساسی برداشته شود. در حال حاضر دست بخش خصوصی باز هست 
و معادن مهمی در اختیار بخش خصوصی هستند. از جمله مواردی که می توان در خصوص 
راهبردهای توسعه بخش صنعت و معدن به آن اشاره نمود: شامل توسعه فناوری، نوآوری و 
تحقیق و توسعه در جهت نوسازی و روزآمدسازی صنایع کشور، برندسازی و ارتقای اعتبار نام 
و نشان تجاری محصولات داخلی، توسعه تجارت و تعاملات بین المللی، تأمین منابع مالی، 

توسعه تجارت الکترونیک.

حواشی اجرای یک طرح؛
قانون چک کماکان مشکل ساز است

اصلاح قانون صدور چک، قانونی که در آبان ماه 1۳۹7 به تصویب مجلس رسید 
و در آذر ماه همان سال به دستگاه اجرایی ابلاغ شد. سرانجام اجرای آن از ابتدای 
سال جاری آغاز شد و از این زمان به بعد تمامی چک ها برای نقل و انتقال ملزم به 

ثبت در سامانه صیاد شدند تا قابلیت نقد شوندگی داشته باشند.
به گزارش اقتصادآنلاین،  دردسرها و گرفتاری های استفاده پرشمار از چک های بانکی همچنین 
سپردن نقش هایی فراتر از مسئولیت و ظرفیت پیش بینی شده برای چک،بانک مرکزی و قانون گذاران 
را بر آن داشت تا استفاده از ابزار کارآمد چک  بانکی را با قانونی جدید ساماندهی کنند.این قانون جدید، 
ضوابط مختلف و تازه ای را به همراه آورد که به چک ها اعتبار می بخشد، مقدار چک های برگشتی را 
کم می کند و شفافیت در مبادلات بانکی در جهت مقابله با پولشویی را نیز میسر می سازد.ثبت اطلاعات 
در سامانه یکپارچه بانک مرکزی، استعلام آنی اعتبار صادرکننده چک در زمان صدور و حذف ظهر 
نویسی چک از مزایای اجرای این قانون است که میتوان به آن اشاره کرد اما اکنون با گذشت بیش 
از هشت ماه از اجرای این قانون همچنان شاهد برخی مشکلات و اختلال در روند مبادلات روزمره 
مردم هستیم.حذف امکان وثیقه گذاری در قانون جدید چک،کارکرد چک برای ضمانت که بدون 
تاریخ صادر می شود را مخدوش کرده است علاوه برآن امکان برگشت زدن چک های ثبت نشده 
برای بانک وجود ندارد. یکی دیگرازچالش های قانون جدید چک،بی توجهی به چک های تضمینی در 
سامانه صیاد است که این مساله هزینه های اضافی را برای کسبه و تجار درپی دارد.یداله مالمیر نایب 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در این رابطه توضیح میدهد: با توجه به خودنمایی 
مشکلات کنونی حاکم بر اقتصاد کشور، ضروری است، حتما نظرات مردم برای رفع چالش های این 
قانون مد نظر قرار گیرد و اجرای آن به زمانی موکول شود که به پویایی اقتصاد کشور دست یافته 
باشیم.درست است که این طرح آثار مثبتی برنظام بانکی و پولی کشور داشته است و توانسته تا حدودی 
عدم اطمینان به وجود آمده از بابت چک های بلامحل در فضای کسب و کار و تبعات آن برای دستگاه 
قضایی را کاهش دهد اما در خصوص قانون جدید چک هنوز برخی قوانین نیازمند اصلاحات اساسی 

است و نقاط تاریکی در اجرای آن وجود دارد که نشان دهنده ضعف زیرساخت  هاست.

اخبار کوتاه 

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: درخصوص معامله رمز ارزها 
در بورس ایران پیشنهاداتی ارائه شده است، مبنی بر اینکه رمزارزهایی 
که در داخل کشور تولید شدند در قالب صندوق سرمایه گذاری معامله 

شوند.
مجید عشقی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا سازمان بورس برنامه ای برای مبادله رمز 
ارزها در بورس ایران دارد یا خیر، افزود: تاکنون تصمیم گیری نهایی در خصوص معامله رمز 
ارزها در بازار سرمایه ایران اتخاذ نشده است.وی ادامه داد: در این زمینه پیشنهاداتی ارائه شده 

مبنی بر اینکه رمز ارزهایی که در داخل کشور تولید شدند در قالب صندوق سرمایه گذاری 
معامله شوند.عشقی اظهار داشت: این صحبت فقط در حد پیشنهاد بوده و تاکنون تصمیمی 
برای اجرای آن گرفته نشده است.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه و در پاسخ 
به سوالی دیگر در خصوص آخرین تصمیمات اتخاذ شده برای دامنه نوسان بورس گفت: 
این موضوع در وضعیت فعلی بازار سرمایه مورد بحث اکثر فعالان این بازار است، بنابراین در 
تلاش هستیم که تا قبل از پایان سال برنامه ریزی های لازم را در زمینه دامنه نوسان انجام 
دهیم.وی خاطرنشان کرد: به دنبال آن هستیم تا برنامه ای میان مدت برای دامنه نوسان ارائه 

شود و به مرور اقدامات لازم برای اصلاح دامنه نوسان را در دستور کار قرار دهیم.بعد از 
ایجاد نوسانات مختلف در روند معاملات بازار سرمایه، تصمیمات زیادی برای تغییر دامنه 
نوسان اتخاذ شد و در این میان عده ای معتقد بودند که بهتر است به منظور جلوگیری از 
و طولانی شدن نوسان بازار و نیز کاهش ضرر و زیان سهامداران اقدامات لازم به منظور 
تغییر دامنه نوسان اعمال شود.از سال گذشته تاکنون و بعد از شتاب در روند اصلاحی بازار 
سرمایه اظهارنظرات متفاوتی از سوی فعالان حاضر در بازار سرمایه در راستای تغییر دامنه 
نوسان تا حذف دامنه نوسان مطرح شد که به دنبال چنین صحبت هایی، در بهمن سال 

۱399، شورای عالی بورس دامنه نوسان را از منفی پنج تا مثبت پنج درصد به منفی 2 تا 
مثبت 6 درصد تغییر داد. در ادامه تلاش های انجام شده و نیز پیشنهادات فعالان حاضر در 
بازار سرمایه برای تغییر دامنه نوسان، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در آذر ماه و نیز 
در نخستین نشست خبری خود با اصحاب رسانه اعلام کرد: حذف دامنه نوسان به یک باره 
و در همه شرکت های بورسی امکان پذیر نیست و آسیب های زیادی به بازارسرمایه وارد 
می کند.عشقی تاکید کرد: راه های مختلفی برای برداشتن دامنه نوسان وجود دارد و ممکن 

است این کار را ابتدا برای شرکت های بزرگتر در دستور کار قرار دهیم.

تغییر دامنه نوسان بورس تا پایان سال
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد؛

مدیرعامل بانک ملت از تخصیص منابع ویژه در 
این بانک برای اجرای طرح تسهیل پرداخت 
تسهیلات خرد به حقوق بگیران بخش های 

دولتی، عمومی و خصوصی خبر داد.
رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت در گفت و 
گو با واحد خبر روابط عمومی اظهار داشت: پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن در چارچوب دستورات ابلاغی 
از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی و با استفاده از 

امکانات سامانه غیرحضوری فرابانک در بانک ملت پرداخت می شود.دولت آبادی افزود: در راستای تسهیل در 
پرداخت تسهیلات خرد به کارکنان، بازنشستگان و مستمری بگیران بخش های دولتی، عمومی و خصوصی 
که حقوق ایشان از طریق واریز به حساب در بانک ملت پرداخت می شود، مقرر شد اعطای تسهیلات مزبور در 
قالب کارت اعتباری از طریق بستر سامانه فرابانک ملت و براساس ارزیابی رتبه اعتباری )AتاC(، نامه تعهد کسر 
از حقوق از محل اشتغال و احراز توان بازپرداخت تسهیلات از سوی بانک صورت پذیرد.به گفته مدیرعامل بانک 
ملت، مدیریت منابع یکی از اصول حرفه ای برای عملیات بانکی پایدار است و براین اساس منابعی را به صورت ویژه 
برای پرداخت این نوع تسهیلات اختصاص داده ایم.دولت آبادی از برگزاری جلسات برخط توجیهی و آموزشی برای 
روسای شعب این بانک در همین زمینه خبر داد و افزود: دستورالعمل اجرایی تسهیل پرداخت تسهیلات خرد به 
شعب ابلاغ شده و خوشبختانه در بانک ملت تسهیلات بدون ضامن و مبتنی بر اعتبارسنجی پیش از این و از طریق 
سامانه فرابانک برای حائزان رتبه اعتباری A پرداخت می شد و شبکه این بانک با این موضوع آشنایی کامل دارد.

منابع ویژه ای را برای پرداخت 
تسهیلات بدون ضامن در نظر گرفته ایم

5 شعبه بانک توسعه صادرات ایران در فهرست شعب برگزیده دوازدهمین گردهمایی 
رؤسای برتر شعب بانک های کشور با عنوان »آموزش و توسعه منابع انسانی« قرار 

گرفتند. 
حبیب احمدی، مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران در گفتگو با خبرنگار اگزیم نیوز ضمن 
تبریک به روسای شعب برگزیده، گفت: فرآیند انتخاب شعب برتر با در نظر گرفتن و مقایسه شعب هم درجه 
بر مبنای حجم عملیات و  رشد شاخص های عملکردی نظیرتسهیلات پرداختی، سپرده ها، ضمانتنامه های 
صادره، بروات و اعتبارات اسنادی، اعتبارات اسنادی داخلی، حوالجات ارزی و خرید و فروش ارز، درصد معوقات، 
فعالیت های بازاریابی و جذب مشتریان جدید و همچنین سایرعملیات شعبه با توجه به تعداد نیروی انسانی 
موجود انجام پذیرفته است.وی اظهار داشت: بر اساس شاخص های بررسی شده و متناسب با درجه هر شعبه، 
شعب خرم آباد، یزد، کاشان، اراک و کرمان به ترتیب عناوین اول تا پنجم را در میان شعب بانک های کشور 
کسب کردند.عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: در این مراسم از آقایان علی اصغر گلکار 
رئیس وقت شعبه خرم آباد، مجید غفوری منش رئیس شعبه یزد، ابوالفضل سلمان یزدلی رئیس شعبه کاشان، 
سعید رضائی رئیس شعبه اراک و صیدطاهردارآفرین رئیس شعبه کرمان از سوی مؤسسه آموزش عالی 
بانکداری، تقدیر به عمل آمد.معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توسعه صادرات ایران یادآور شد: گردهمایی 
رؤسای موفق شعب بانک های کشور هم راستا با اهداف آموزشی و پژوهشی مؤسسه آموزش عالی بانکداری 
در دوازدهمین دور برگزاری بر »آموزش و توسعه منابع انسانی » تمرکز داشت.وی گفت: بانک توسعه صادرات 
ایران با توجه به اهمیت توسعه منابع انسانی در حوزه بانکداری، توجه ویژه ای به جانشین پروری، جوانگرایی و 

آموزش های ضمن خدمت با هدف ارتقا مهارت های بانکداری حرفه ای دارد.

5 شعبه بانک توسعه صادرات ایران 
برگزیده شدند

به منظور تقویت توان اقتصادی اقشار 
مختلف و همراهی با سیاست های دولت 
سیزدهم برای بهبود وضعیت معیشتی 
مردم، بانک ملی ایران طرح تسهیلات 

آنی ملی »تام« را رونمایی کرد. 
طرح تسهیلات آنی ملی برای تامین نقدینگی 
مورد نیاز همه مشتریان حقیقی که تمایل دارند 
علاوه بر دریافت تسهیلات ارزان قیمت و آنی، 

منابع خود را نیز نزد بانک سپرده گذاری کرده و از سود آن بهره مند شوند، طراحی شده است.
 پرداخت تسهیلات موضوع طرح »تام« به تولیدکنندگان دارای پروانه بهره برداری و صاحبان جواز کسب، 

به منظور تامین سرمایه در گردش، سرمایه ثابت، مضاربه و... حداکثر تا سقف 5۰ میلیارد ریال خواهد بود.
پزشکان، مهندسان عضو نظام مهندسی، وکلا، قضات، اعضای هیات علمی دانشگاه و مدیران ارشد 
سازمان ها و نیز اعضای هیات مدیره شرکت های با بیش از ۱۰۰ نفر نیروی کار، حداکثر تا سقف 2۰ میلیارد 
ریال می توانند از این تسهیلات استفاده کنند، اما چنانچه پزشکان متقاضی تسهیلات مرتبط با شغل خود 

باشند، حداکثر سقف تسهیلات قابل پرداخت به آنها 5۰ میلیارد ریال خواهد بود.
 سایر مشاغل و افراد جامعه نیز می توانند حداکثر تا سقف ۱۰ میلیارد ریال از تسهیلات موضوع طرح »تام« 

بهره مند شوند.
نرخ سود تسهیلات طرح از صفر تا ۱7 درصد و مدت بازپرداخت اقساط حداکثر 5 سال است.

 جدیدترین طرح پرداخت تسهیلات 
بانک ملی ایران رونمایی شد

بانکداری  و  اعتبارات  معاون 
شرکتی بانک پارسیان در بازدید از 
شرکت الکتروژن گفت : برنامه ها و 
سیاست های این بانک در راستای 
کمک به واحدهای تولیدی و صنعتی و 

تحقق شعار سال تدوین شده است .
مهندس عباس خسروانی، معاون اعتبارات 
و بانکداری شرکتی به همراه یعقوب سعادتی، 
مدیر بانکداری شرکتی روز سه شنبه ۱2 بهمن ماه 
باهدف پشتیبانی از واحدهای تولیدی و صنعتی 

از دفتر و کارخانه شرکت الکتروژن بازدید و ضمن آشنایی با فعالیت های این 
شرکت، شرایط همکاری و حمایت از این مجموعه را بررسی کردند.

معاون اعتبارات و بانکداری شرکتی بانک در جمع مدیران این مجموعه طی 
سخنانی با تبریک فرارسیدن ایام الله دهه فجر از آمادگی کامل بانک پارسیان 
برای حمایت و پشتیبانی از تولید و تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 

خبر داد.
خسروانی با تأکید بر اینکه شرکت های تولیدی و صنعتی افتخار کشور 
هستند،تصریح کرد: بانک پارسیان باهدف ایفای مسئولیت های حرفه ای خود با 
تمام امکانات و ظرفیت ها آماده حمایت از کارآفرینان، تولیدکنندگان و صنعتگران 

محصولات ایرانی در سراسر کشور است.
معاون اعتبارات و بانکداری شرکتی بانک بابیان اینکه بانک پارسیان کامل ترین 
زنجیره خدمات مالی و بانکی را داراست، افزود : چهارسوق مالی پارسیان 
)سوپرمارکت مالی( جهت تسهیل در ارائه خدمات به مشتریان شکل گرفته 
و در کنار خدمات متنوع بانکی، امکان استفاده از خدمات متنوع مالی از قبیل 
بیمه، لیزینگ، کارگزاری بورس، مشاوره سرمایه گذاری، تأمین مالی، مدیریت 

دارایی، خدمات تجارت الکترونیک و... را برای 
 مشتریان با هزینه کمتر و سرعت بیشتر فراهم

 آورده است.
درخواست تسهیلات سرمایه در گردش، و 
صدور حوالجات و ضمانت نامه های بانکی، 
ازجمله نیازهای این شرکت  و همچنین تمرکز 
فعالیت های ریالی و ارزی و هدایت جریان 
نقدینگی شرکت به سمت بانک، استفاده از 
خدمات شرکت های گروه بانک و سامانه های 
ویژه شرکت های حقوقی نیز ازجمله پیشنهادهای 
هیات بازدیدکننده بانک از این مجموعه بوده است. گفتنی است؛ در این سفر 
موسوی، بانکدار ارشد حوزه صنایع مدیریت بانکداری شرکتی، سیدی، بانکدار 
شرکتی و بختیاری رییس شعبه شهید بهشتی شرقی نیز عباس خسروانی را 

همراهی می کردند.
گفتنی است؛ شرکت الکتروژن در سال 59 به صورت شرکت با مسئولیت 

محدود تأسیس و در سال 6۴ به نام صنایع برودتی ایران تغییر پیدا کرد. 
طبق مقررات جدید شرکت در سال ۱37۰ با نام جدید الکتروژن باهدف تولید 
انواع مختلف الکتروموتور آغاز به کارکرد. کارخانه الکتروژن با بهره گیری از 
پیشرفته ترین و کامل ترین تجهیزات تولید و سیستم کنترل کیفیت در جنوب 
غرب تهران در مساحت ۱5۰.۰۰۰ مترمربع فعالیت می نماید که خود کارخانه 

به تنهایی ۱۰۰.۰۰۰ مترمربع آن را فراگرفته است.
الکتروژن با ۱5۰۰ نفر کارمند، متخصص و تکنسین با بیش از 5۰ نوع محصول 
پیشرو در عرصه تولید الکتروموتور صنعتی و خانگی، مانند :  انواع مختلف تهویه 
مطبوع، موتور ماشین لباسشویی، پمپ های آب خنک کننده و انواع مشعل گاز 

و نفت در ایران است. 

شورای عالی بورس تصمیمات جدیدی 
را درمورد شرکت های سرمایه گذاری 
سهام عدالت اتخاذ کرده است که 
روی سرنوشت ۳0 میلیون مشمول 
سهام عدالت که روش غیرمستقیم را 
برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده 

بودند، تاثیر گذار است.
در زمان آزادسازی سهام عدالت در 
اردیبهشت ماه پارسال 3۰ میلیون مشمول سهام 
عدالت با انتخاب روش غیرمستقیم برای مدیریت 

سهام خود، سهام دار شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت شدند.
ارزش این شرکتها به بیش از 3۴ هزار میلیارد تومان رسیده و در دولت قبل قرار 
بود مجامع الکتریکی شرکتهای سرمایه گذاری  استانی برگزار شود تا سهامداران 

با حضور در مجامع اعضای هیات مدیره شرکت ها را انتخاب کنند.
این اتفاق که به عبارتی بزرگترین انتخابات اقتصادی کشور محسوب میشد 
قرار بود در 2۰ اسفندماه سال گذشته صورت گیرد اما در نهایت لغو شد. در نهایت 
در دولت جدید قرار شد طرح جدیدی برای سهام عدالت تدوین شود؛ موضوعی 
که جلسه اخیر شورای عالی بورس نیز به آن اختصاص داشت و در این جلسه 

تصمیمات جدیدی درمورد شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت گرفته شد.
یکی از مصوبات شورای عالی بورس حذف تبصره ۱ ماده 3 آیین نامه اجرایی 
آزادسازی سهام عدالت بود. تا پیش از این شرکتهای سرمایه گذاری استانی باید 
پرتفوی خود را در سهام عدالت به عنوان دارایی های جاری طبقه بندی و بر 
اساس ارزش روز بازار منعکس می کردند؛ در نتیجه و با توجه به کاهش قیمتهایی 
که طی حدود یک سال و نیم گذشته در بازار سهام رخ داد، این شرکتها باید در 
پایان سال مالی که منتهی به شهریورماه هر سال است، زیان شناسایی می کردند.

با حذف این تبصره و بر اساس استانداردهای 
حسابداری، پرتفوی سرمایه گذاری سهام عدالت 
در شرکت های سرمایه گذاری استانی به عنوان 
دارایی های بلندمدت طبق بندی می شود که این 
موضوع در صورتهای مالی و بر اساس بهای تمام 
شده منعکس و بنابراین از ثبت کاهش ارزش 

جلوگیری خواهد شد.
یکی دیگر از مصوبات شورا این بود که 
شرکت های سرمایه پذیر، چنانچه افزایش 
سرمایه از محل مطالبات و آروده نقدی داشته 
باشند، جهت پرداخت سود نقدی باید وجوه مورد نیاز برای کامل شدن افزایش 
سرمایه را برداشت و سپس سود را توسط شرکت سپرده گذاری به مشمولان 

سهام عدالت پرداخت کنند.
این اتفاق باعث می شود درصد مالکیت سهام داران عدالت در شرکت های 
سرمایه پذیر حفظ شود و مالکیت مشمولان در این شرکت هاکاهش پیدا نکند.

همچنین پیش از این فقط کانون سرمایه گذاران استانی جهت شرکت در 
مجامع شرکت های سرمایه پذیر به نمایندگی از شرکتهای سرمایه گذاری 
استانی نماینده مشخص می کرد اما بر اساس مصوبه ۱3 بهمن ماه سال ۱۴۰۰، 
تا تیرماه ۱۴۰۱ کارگروهی متشکل از کانون سرمایه گذاری های استانی، شورای 
عالی بورس و وزارت اقتصاد و امور دارایی جهت حضور در مجامع شرکتهای 
سرمایه پذیر نماینده شرکتهای سرمایه گذاری استانی را مشخص خواهند کرد 
که حاصلش این است که به غیر از اینکه یک نهاد مردمی به عنوان کانون 
نهادهای سرمایه گذاری تصمیم گیری خواهد کرد، نهادهای تخصصی از جمله 
شورای عالی بورس و وزارت اقتصاد هم در انتخاب نماینده ها جهت حضور در 

مجامع داخیل خواهند بود.

مأموریت ویژه بانک پارسیان مانع زدایی از تولید است سه تصمیم مهم برای ۳۰ میلیون مشمول سهام عدالت

جلسه افتتاحیه ارزیابی بیمه ایران 
بر اساس الگوی ۳4000 منابع 
انسانی با حضور اسماعیل داورپناه 
معاون توسعه مدیریت و منابع، 
عبدالصمد خدامی سرپرست 
معاونت حقوقی و هماهنگی امور 
استانها شعب و نمایندگی ها، 
شمس اله سلامی مدیر کل 
برنامه ریزی و بودجه، مهدی پور 
مدیر کل روابط عمومی و امور 

یبن الملل و سید حسن شهرستانی مدیرکل امور منابع 
انسانی  و کارشناسان حوزه منابع انسانی وتیم ارزیابی در 

ساختمان مرکزی به ایران برگزار شد.
داورپناه در این جلسه اظهار داشت : در وضعیت رقابتی موجود و در 
محیطی که تغییرات  پی درپی و نوآوریهای مداوم اصلی ترین ویژگی 
آن است تنها سازمانهایی موفق به کسب سرآمدی خواهند شد که نقش 
استراتژ یک منابع انسانی خود را درک نموده و دارای منابع انسانی 
ماهر، دانش محور، شایسته، نخبه و توانمند باشند. بیمه ایران یک شرکت 
دولتی است که باید بر اساس قوانین و مقرات حاکم بر شرکت های دولتی 
حرکت کند. بنابراین،  این شرکت نیاز به تکنولوژی پیشرفته دارد هرچند 
که  منابع مالی و تکنولوژی تنها مزیت سازمان ها به شمار نمی روند.
وی در ادامه تاکید کرد: امروزه با توجه به شرایط کاملًا متحول و حاکم 
بر سازمانها، افزایش رقابت و لزوم اثربخشی آن در چنین شرایطی، 
نیاز شرکت ها به نسلی ارزشمند از کارکنان کاملا مشخص شده است. 
همکاران ما مهمترین بخش شرکت  و مزیت اصلی موفقیت آن هستند.  
دراختیار داشتن نیروی انسانی مستعد و توانمند، می تواند فقدان یا نقص 
منابع دیگر راجبران نماید. ملاکهای جذب ،توسعه و نگهداشت منابع 
انسانی در بیمه ایران بر اساس اصول حاکم بر شرکت های دولتی اجرا 
می گردد و ما با تحولاتی که در آموزش و توسعه برای افزایش اثر بخشی 

نیروی انسانی اجرا نمودیم از همکاران خود توقع بیشتری داریم .
وی ادامه داد: بیمه ایران شرکتی با میانگین سنی و تجربه بالاست، در 
جذب نیروی انسانی دو مدل برنامه ریزی شده و جذب برنامه ریزی نشده 
داریم که در نوع اول با به کارگیری ابزار ها و آزمون های موجود، ... نیرو 
جذب می کنیم و در مدل دومی بر اساس قوانین تبدیل وضعیتی و جذب 
نیروهای شرکتی این کار انجام شده است، که در نوع اول مشکلی نداریم 

و اخیرا نیز حدود ۱7۰ نیرو از این طریق 
جذب شرکت شده است. همچنین، 
در بخش توسعه نیز برنامه های متنوع 
آموزشی با برگزاری دوره های مختلف 
صورت گرفته و در بخش  نگهداشت نیز 
با اعطای انواع وام ها و داشتن سیستم 

رفاه مشکل جدی نداریم.
در واقع هدف اصلی از ایجاد تیم ارزیابی 
تشخیص نقاط ضعف و قوت ما پیرامون 
اثر بخشی وکارایی و فرآیندها حوزه منابع 
انسانی و هماهنگی این حوزه با سایر بخش ها برای داشتن نیروی انسانی 
چابک و با دانش است. ما باید با توجه به پیچیدگی های خاص منابع 
انسانی، برای آن فرآیندهایی را تعریف کنیم و هر چند وقت این فرآیندها 

را بروز نماییم .
دکتر خدامی در ادامه جلسه به معرفی تیم ارزیاب پرداخت و گفت : 
مدل ها به ما کمک می کند تا براساس یک چارچوب علمی و تجربیات 
یک سازمان پیشرو در زمینه های مخلف مسیر درست را انتخاب کنیم 
و نقشه راه آینده را ترسیم نماییم که بر همین اساس پس از بررسی 
مدل های مختلف الگوی 3۴۰۰۰ به عنوان مبنایی برای آسیب شناسی 
نگرش ها وفرآیندهای مرتبط با حوزه منابع انسانی انتخاب گردیده وپس 
از تکمیل اظهارنامه و مستند سازی مسائل از حوزه های مختلف، ارزیابی 
نهایی امروز به انجام خواهد رسید و بر اساس بازخورد دریافتی پس از 
شناخت وضع موجود، برنامه ریزی لازم برای آغاز فرآیند توسعه در زمینه 

های مختلف صورت خواهد گرفت .
وی در ادامه افزود: مدل3۴۰۰۰ بر اساس چند فلسفه زیربنایی طراحی 
شده  و در این مدل ممیزی بر اساس یک سری الزامات و استانداردهای 
خاص و ارزیابی بر اساس یک سری اصول اساسی است، بیمه ایران 
سرشار از منابع مادی و معنوی است و قرار است با اجرای این برنامه ها 

بهتر از قبل باشیم چرا که ویژگی های مثبت بیشتری داریم.
در ادامه جلسه تیم ارزیابی بیمه ایران متشکل از دکترحمید رضا 
یعقوبی، دکتر آصفه مستاجران و حضرتی به تشریح روشهای ارزیابی  
مدل 3۴۰۰۰ و جدول زمانی مربوط به این مدل جهت ارزیابی از 
حوزه های منابع انسانی، برنامه و بودجه، آموزش و روابط عمومی پرداختند 
 و هر یک از کارشناسان نیز دیدگاه های خود را در این زمینه مطرح

 کردند.

علیرغم  گفت:  بانک رسالت  مدیرعامل 
تعطیلی همه شعب اما حتی یک نیروی این 

بانک تعدیل نشده است.
محمدحسین حسین زاده در نشست خبری 
فعالیت های بانک قرض الحسنه رسالت با بیان اینکه 
از سال 9۰ بانکداری قرض الحسنه در کشور رقم خورد، 
گفت: سال 9۱ بانک قرض الحسنه رسالت مجوز اولین 

بانک قرض الحسنه را از بانک مرکزی دریافت کرد.
وی افزود: حجم تقاضاها برای دریافت وام های قرض 
الحسنه افزایش یافت و ما با ازدیاد شعبه به نتیجه ای 

نمی رسیدیم لذا تصمیم گرفتیم برای اولین بار بانکداری دیجیتال ایجاد کرده و اولین 
بانک بدون شعبه را فعال کنیم.

 مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت یادآور شد: تمامی خدمات به صورت 
غیرحضوری از طریق سامانه های پیشخوان مجازی، موبایل بانک و اینترنت بانک ارائه 
می شود. در سال جاری پاسخ به هیچ تقاضای وامی بیشتر از 72 ساعت طول نکشیده و 

با این حال تراز تجاری بانک مثبت است و مردم اقساط را پرداخت می کنند.
به گفته حسین زاده، مطالبات غیرجاری بانک قرض الحسنه رسالت کمتر از دو درصد 
آن هم در شرایط کروناست.وی بانکداری اجتماعی و اعطای تسهیلات برای کارآفرینی 
اجتماعی را دو شعار بانک رسالت عنوان و اظهار کرد: بیش از 5۰ درصد وام های پرداختی 

از سوی بانک رسالت به مشاغل خرد و خانگی اختصاص یافته است.
این مقام مسئول بانکی در خصوص اعتبارسنجی مشتریان در خصوص دریافت 
تسهیلات گفت: بانک رسالت در فرآیند اعتبارسنجی پیشرو بوده و سامانه مرات از 
۴ سال پیش طراحی و پیاده سازی شد و مشغول اعتبارسنجی همه آحاد مردم است که 
بالغ بر 3.5 میلیون عضو دارد. اکثر کسانی که اعتبارسنجی شده اند توانسته اند با مدارک 

خودشان و بدون ضامن وام دریافت کنند.
حسین زاده در خصوص تعدیل نیروهای بانک رسالت پس از تعطیلی شعب گفت: در 
بخش خصوصی استخدام یا تعدیل نیرو یک عرف است اما ما با اینکه همه شعب را 

جمع کرده ایم اما یک نفر هم تعدیل نکرده ایم.
وی ادامه داد: تا پیش از تعطیلی شعب نیروهای ما عمدتاً مشغول کارهای خدماتی ساده 
مثل شمردن پول یا صندوقداری و تحویلداری بودند اما در حال حاضر نه تنها شغل خود 

را از دست نداده اند بلکه به مشاغل کیفی تر مشغول هستند.
حسین زاده با تکذیب استعفای هزار نفر از نیروهای بانک رسالت به دلیل پایین بودن 
حقوق ها گفت: از وقتی بانک رسالت دیجیتال شده نیروها تبدیل وضعیت شده اند و به 
جای کارهای خدماتی به فعالیت های اجتماعی مانند فرهنگ سازی برای قرض الحسنه 
یا رهیاری مشاغل خرد که با تسهیلات قرض الحسنه کارآفرینی می کنند، روی آورده اند. 

قراردادهای سه ماهه هم که با کارکنان امضا کرده بودیم 
برای این بود که ساماندهی شوند و قرارداد جدید آنها 

برای یک سال با حقوق های جدید امضا شود.
وی افزود: در سال 96 بانک رسالت شروع به تعطیلی 
شعب کرد و ما می توانستیم از همان زمان کارکنان هر 
شعبه ای که تعطیل می شود را تعدیل کنیم اما کارکنان 
بانک را مانند خانواده خود می دانیم ضمن اینکه نیمی از 
نیروهایی که در بانک رسالت مشغول بودند، کارکنان 
صندوق های قرض الحسنه ای بودند که به این 
بانک ملحق شده بودند؛ ما 36 صندوق بحران زده را 

ساماندهی و تقویت کردیم.
به گفته مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت در سال 92، کارکنان این بانک هزار نفر 

بودند اما در حال حاضر به بیش از ۴ هزار نفر رسیده اند.
وی تاکید کرد: 3۰ هزار نفر سهامدار در فرابورس داریم، سالی یک میلیون نفر جدید 
مشتری این بانک می شوند، روزی ۴ میلیون تراکنش داریم و تا پایان سال جاری یک 

میلیون فقره وام قرض الحسنه پرداخت خواهد شد.
حسین زاده در پاسخ به انتقاداتی نسبت به مشکلات افتتاح حساب گفت: منکر 
مشکلات در آغاز هر کاری نیستیم، ما نخستین بانک بدون شعبه ایم که همه وام ها را 
پرداخت کرده است ضمن اینکه ما برای اعطای تسهیلات پولی بلوکه نمی کنیم بلکه 
می گوئیم باید حساب مشتری گردش داشته باشد و بر اساس آن تسهیلات پرداخت 
شود.وی سقف تسهیلات عادی را 6۰ میلیون تومان با بازپرداخت 6۰ ماهه و سقف 
تسهیلات کسب و کارهای خرد و خانگی را ۱۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت 8۴ ماهه 

عنوان کرد.
وی با تاکید بر اینکه هیچ یک از وام های کسب و کار خانگی انحراف از اهداف 
نداشته است، گفت: ده درصد از سپرده های ما نزد بانک مرکزی به عنوان سپرده قانونی 
لحاظ می شود، نحوه استفاده از 9۰ درصد مابقی بستگی به شرایط روز دارد اما عمدتاً 
به تسهیلات تخصیص می یابد. معمولاً در ماه های پایانی سال تقاضای وام افزایش 
یافته اما در ماه های ابتدایی سال میزان تقاضا کم می شود. به طور میانگین 75 درصد 
9۰ درصد سپرده های بانک تسهیلاتی است که به مردم پرداخت می شود و ۱۰ تا 
۱5درصدی هم که باقی می ماند برای کاهش ریسک مشتری هایی است که قصد 

برداشت پول خود را دارند.
حسین زاده یادآور شد: در سال جاری تاکنون 25 هزار میلیارد تومان در قالب 8۰۰ هزار 
فقره وام تسهیلات داده شده، به طور متوسط روزانه ده هزار فقره وام می دهیم. پیش 
بینی می شود تا پایان سال به یک میلیون فقره وام ارزش 3۰ هزار میلیارد تومان برسد. 
از سال 92 تاکنون حدود 95 هزار میلیارد تومان به 5 میلیون نفر وام پرداخت شده است.

برگزاری جلسه افتتاحیه تیم ارزیابی بیمه ایران بانک رسالت حتی یک اخراجی نداشت
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